R. Sustulit eum de grégibus ovium, * Pascere Jacob servunt suum, et Israel haereditâtem suam. **V.** Et pavit eos in innocéntia cordis sui, et in intelléctibus mânuum suârum deduxit eos. — Pâscere.

Lectio v.

EVANGELIZANDIS paupéribus, praesértim ruricolis, ad decrepítam usque aetâtem indeféssus incubuit, eique apostolico operi tum se, tum alumnos Congregatidnis, quam sub nomine Presbyterdrum

saeculàrium Missionis instituit, perpétuo voto a sancta Sede confirmàto, speciàtim obstrinxit. Quantum autem augénda Cleri disciplinas allaboràverit, testantur erécta majorum Clericorum seminària, conationum de divinis inter Sacerdotes frequéntia, et sacrae ordinatidni praemitténda exercitia, ad quae sicut et ad pios laicorum secéssus, instituti sui domicilia libénter patére voluit. Insuper ad amplificándam fidem et pietatem evangélicos misit operarios, non in solas Galliae provincias, sed et in Italiam, Poloniam, Scotiam, Hibémiam, atque ad Bàrbaros et Indos. Ipse vero, vita functo Ludovico décimo tértio, cui moriénti hortàtor adstitit, a regina Anna Austriaca matre Ludovici décimi quarti in sanctius consilium accitus, studiosissime egit, ut non nisi digniores Ecclésiis ac monastéris praeficeréntur; civiles discordiae, singularia certàmina, serpentes errores, quos simul sensit et exhorruit, amputaréntur; debitaque judiciis apostolicis praestarétur ab omnibus.

R. Evangélii factus sum minister secundum donum gratiae Dei, quae data est mihi secundum operationem virtutis ejus. * Mihi omnium sanctorum minimo data est gratia haec. **V.** Ego novissimus evigilavi, et quasi qui colligit àcinos post vindemiatores, in benedictione Dei et ipse speràvi : et quasi qui vindémiat, replévi torcular. — Mihi

omnium.

Lectio vj

NULLUM fuit calamitatis genus, cui patérne non occurrerit. Fidèles sub Turcàrum jugo geméntes, infantes expositos, jûvenes dyscolos, virgines periclitàntes, moniales dispérsas, mulieres lapsas, ad trirémes damnàtos, peregrinos infirmos, artifices invalidas, ipsosque mente captos, et innumeros mendicos subsidiis et hospitiiis, etiàmnum superstitionibus excépit, ac pie fovit. Lotharingiam, Campaniam, Picardiam, aliasque regiones peste, fame, belloque vastatas prolixè refécit. Plûrima ad perquiréndos et sublevandos miseros sodalitia fundavit; inter quae célebris matronarum coetus, et late diffûsa sub nomine Caritatis puellàrum societas. Puéllas quoque tum de Cruce, tum de Providéntia ac sanctae Genovéfae ad sequioris sexus educationem erigéndas curavit. Haec inter et àlia gravissima négotia Deo jûgiter inténtus, cunctis affàbilis, ac sibi semper constans, simplex, rectus, humilis, ab honoribus, divitiis, ac deliciis semper abhorruit, auditus dicere; rem nullam sibi placére, praetérquam in Christo Jesu, quem in omnibus studébat imitari. Corporis demum afflictatidne, laboribus senioque attritus, die vigésima séptima Septémbris, anno salutis supra millésimum sexcentésimo sexagésimo, aetatis suae octogésimo quinto, Parisiis in